atribuições e fundamentado nos artigos 92 e 93 do Regimento Interno desta 

Augusta Casa Legislativa, requer que após a tramitação regimental, sejam 

consignados votos de Congratulação ao Sr. Domingos Filho, Presidente Estadual 

do PSD no Ceará, pela liberação de R$ 22.000.000,00 (vinte e dois milhões de 

reais) para a construção do muro de contenção das comunidades de Barreiras e 

Barrinha, além da liberação, junto ao Governo do Estado, do valor de R$ 

5.000.000,00 (cinco milhões de reais) para asfaltar diversas comunidades, R$ 

3.000.000,00 (três milhões de reais) para melhorar a saúde do nosso município e 

mais R$ 1.200.000,00 (um milhão e duzentos mil reais) para o sistema de 

abastecimento de rede de distribuição para as comunidades do Município de 

Icapuí. 

Solicitamos que após a manifestação dos Nobres Pares em Plenário, fique 

inserido em ata e seja encaminhada Moção de Congratulação. 

PLANÁRIO JOSÉ BORGES DOS REIS, EM 12 DE MAIO DE 2022.